
 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka přístrojů pro ON Náchod – nemocnice Rychnov nad Kněžnou IV 
– část 1: Resuscitační lůžka včetně matrací 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČO 26000202, Purkyňova 446, 547 01 
Náchod 

 Způsob zadání: Zadávací řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu ve smyslu § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace dle § 98 

a § 99 zákona. 

Zadavatel z důvodu administrativních chyb mění čl. 2.1. písm. e) a g) zadávacích podmínek takto: 

e) Poskytování komplexního záručního servisního zabezpečení a oprav včetně 

dodávky náhradních dílů, poskytování uživatelské a další podpory po dobu 24 

měsíců (ve specificích viz zejm. čl. 6 kupní smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 

dokumentace); 

 

g) Další povinnosti vybraného dodavatele / prodávajícího stanovené v závazném návrhu 

Kupní smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace; 

 Zadavatel mění bod 13.3. zadávacích podmínek takto: 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 zákona zjistí u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 

osobou (s výjimkou právnických osob, které skutečného majitele nemají), údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím 

řízení.  

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 

zákona vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, 

není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména:  

1) výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2) seznam akcionářů,  

3) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 V souladu s § 122 odst. 7 zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

 a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 

4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 



 

 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží,  

b) je-li zahraniční právnickou osobou, pokud nepředložil údaje dle § 122 odst. 5 zákona. 

Zadavatel čl. IX bod 9) návrhu kupní smlouvy mění takto:  

„Tato smlouva je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve 

znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, může být uzavřena elektronicky. Je-li 

tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.“ 

V této souvislosti zadavatel mění přílohu č. 2 zadávacích podmínek (Návrh kupní smlouvy). Tato 

nová příloha je přílohou tohoto vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace. 

Zadavatel tímto nemění zadávací podmínky, pouze upravuje textace, v nichž se vyskytovaly 

administrativní chyby, tak, aby byly souladné s platnými zákony. 

Všechny ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Příloha 

Příloha č. 2 zadávacích podmínek – Návrh kupní smlouvy-oprava 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

v Hradci Králové 


		2023-07-24T11:06:51+0200
	Mgr. Natálie Karpovičová




